1

EDITAL Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A NOVOS COOPERADOS UNIMED

GRANDE FLORIANÓPOLIS

RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS E

SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

A Faculdade Unimed torna público o resultado preliminar da análise acerca do DEFERIDO OU

INDEFERIMENTO das inscrições após atendimento de requisitos mínimos previstos no Edital nº 01/2024 do

Processo Seletivo de Novos Cooperados da Unimed Grande Florianópolis, seguidas do fundamento do

indeferimento, em ordem de número de inscrição:

*O NÚMERO DE INSCRIÇÃO PODERÁ SER CONSULTADO NA PÁGINA DO CANDIDATO (https://www.faculdadeunimed.edu.br/login),

MEDIANTE LOGIN E SENHA cadastrados no ato da inscrição.

Nº
INSCRIÇÃO

ESPECIALIDADE RESULTADO FUNDAMENTO

584085 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

584114 CARDIOLOGIA - 10 vagas DEFERIDO

584190 CARDIOLOGIA - 10 vagas DEFERIDO

584299 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas INDEFERIDO
Não apresentou o RQE – Itens 4.6.1.4, 4.6.3 e
4.7.1 do Edital

584766 DERMATOLOGIA - 6 vagas DEFERIDO

584917
OTORRINOLARINGOLOGIA - 1
vaga

DEFERIDO

584921 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

585130
RADIOLOGIA E DIAG. POR
IMAGEM - 1 vaga

DEFERIDO

585427
RADIOLOGIA E DIAG. POR
IMAGEM - 1 vaga

DEFERIDO

585715 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

586038 NEUROCIRURGIA - 4 vagas DEFERIDO

586067 NEUROCIRURGIA - 4 vagas INDEFERIDO
Não apresentou CND ética - Itens 4.6.1.6, 4.6.3 e
4.7.1 do Edital

586086 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

586187 UROLOGIA - 1 vaga INDEFERIDO
Não enviou RQE e Anexo V - Itens 4.6.1.6, 4.6.1.
7, 4.6.3 e 4.7.1 do Edital

586309 CIRURGIA GERAL - 1 vaga INDEFERIDO
Não enviou o Anexo V - Itens 4.6.1.6, 4.6.3 e
4.7.1 do Edital

586484 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

586522 OFTALMOLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

2

586588 NEUROCIRURGIA - 4 vagas DEFERIDO

586699 CIRURGIA TORÁCICA - 1 vaga DEFERIDO

586706 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

586841 NEUROCIRURGIA - 4 vagas DEFERIDO

586872 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

586976 OFTALMOLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

586985
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
- 10 vagas

INDEFERIDO
Não enviou documentos - Itens 4.6 e 4.7.1 do
Edital

586993 CIRURGIA GERAL - 1 vaga DEFERIDO

587059 OFTALMOLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

587072 DERMATOLOGIA - 6 vagas DEFERIDO

587106 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

587186 OFTALMOLOGIA - 1 vaga INDEFERIDO
Não enviou RQE - Itens 4.6.1.4, 4.6.3 e 4.7.1 do
Edital

587197 CLÍNICA MÉDICA - 9 vagas DEFERIDO

587264
OTORRINOLARINGOLOGIA - 1
vaga

DEFERIDO

587297 OFTALMOLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

587310 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

587336 OFTALMOLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

587343 OFTALMOLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

587448 CLÍNICA MÉDICA - 9 vagas DEFERIDO

587562 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

587613 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

587614
GASTROENTEROLOGIA - 1
vaga

DEFERIDO

587626
CIRURGIA DO APARELHO
DIGESTIVO - 1 vaga

INDEFERIDO
Não possui residência/título e RQE na
especialidade pretendida – Itens 2.1.3, 4.6.1.4,
4.6.3 e 4.7.1 do Edital

587662 OFTALMOLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

587759
RADIOLOGIA E DIAG. POR
IMAGEM - 1 vaga

DEFERIDO

587765 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

587943 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

588049
CIRURGIA DO APARELHO
DIGESTIVO - 1 vaga

DEFERIDO

588111 NEUROCIRURGIA - 4 vagas INDEFERIDO
Não apresentou CND ética - Itens 4.6.1.6, 4.6.3 e
4.7.1 do Edital

588243
ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA - 1 vaga

DEFERIDO

3

588253 NEUROLOGIA - 8 vagas INDEFERIDO
Não enviou o anexo V - Itens 4.6.1.7, 4.6.3 e 4.7.1
do Edital

588327 MEDICINA NUCLEAR - 1 vaga INDEFERIDO
Não enviou o Anexo V - Itens 4.6.1.7, 4.6.3 e
4.7.1 do Edital

588344
CIRURGIA ONCOLÓGICA - 1
vaga

DEFERIDO

588345 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

588424
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
- 10 vagas

INDEFERIDO
Não apresentou CND ética - Itens 4.6.1.6, 4.6.3 e
4.7.1 do Edital

588435 UROLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

588489
OTORRINOLARINGOLOGIA - 1
vaga

DEFERIDO

588520 CLÍNICA MÉDICA - 9 vagas INDEFERIDO
Não possui residência/título e RQE na
especialidade pretendida - Itens 2.1.3, 4.6.1.4,
4.6.3 e 4.7.1 do Edital

588742 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

588749
GASTROENTEROLOGIA - 1
vaga

INDEFERIDO
Não enviou o Anexo V - Itens 4.6.1.7, 4.6.3 e
4.7.1 do Edital

588808 COLOPROCTOLOGIA - 4 vagas INDEFERIDO

Não possui residência/título e RQE na
especialidade pretendida e não enviou Anexo V
assinado - Itens 2.1.3, 4.6.1.4, 4.6.1.6, 4.6.3 e
4.7.1 do Edital

588851
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
– 10 vagas

INDEFERIDO
Não conclusão cursos de nivelamento - Itens
2.1.5, 4.5, 4.6.3 e 4.7.3 do Edital

588868
RADIOLOGIA E DIAG. POR
IMAGEM - 1 vaga

INDEFERIDO
Não enviou documentos - Itens 4.6 e 4.7.1 do
Edital

588918
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
- 10 vagas

DEFERIDO

588922 OFTALMOLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

588998
OTORRINOLARINGOLOGIA - 1
vaga

INDEFERIDO
Não conclusão cursos de nivelamento - Itens
2.1.5, 4.5, 4.6.3 e 4.7.3 do Edital

589251
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
- 10 vagas

DEFERIDO

589525 CIRURGIA DA MÃO - 1 vaga DEFERIDO

590068
ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA - 1 vaga

DEFERIDO

590516
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
- 10 vagas

DEFERIDO

590517
CIRURGIA CARDIOVASCULAR -
1 vaga

DEFERIDO

590527
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
- 10 vagas

INDEFERIDO
Inscrição duplicada. Foi considera a mais recente
– Item 4.4.9

590528 MEDICINA DA FAMÍLIA E DEFERIDO

4

COMUNIDADE - 5 vagas

590557 COLOPROCTOLOGIA - 4 vagas DEFERIDO

590559 CIRURGIA VASCULAR - 1 vaga DEFERIDO

590653 UROLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

590709 DERMATOLOGIA - 6 vagas INDEFERIDO
Não possui residência/título e RQE na
especialidade pretendida - Itens 2.1.3, 4.6.1.4,
4.6.3 e 4.7.1 do Edital

590742
HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA - 1 vaga

INDEFERIDO
Não possui residência/título e RQE na
especialidade pretendida - Itens 2.1.3, 4.6.1.4,
4.6.3 e 4.7.1 do Edital

590840
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
- 10 vagas

DEFERIDO

591183 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

591432 ANESTESIOLOGIA - 5 vagas DEFERIDO

591707
GASTROENTEROLOGIA - 1
vaga

DEFERIDO

591832
ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA - 1 vaga

DEFERIDO

591835 PATOLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

591865 CIRURGIA PLÁSTICA - 5 vagas DEFERIDO

591875 CIRURGIA GERAL - 1 vaga DEFERIDO

591883 MASTOLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

591976
ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA - 1 vaga

DEFERIDO

592180
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
- 10 vagas

DEFERIDO

592235 CIRURGIA GERAL - 1 vaga DEFERIDO

592243 CIRURGIA DA MÃO - 1 vaga DEFERIDO

592323 DERMATOLOGIA - 6 vagas DEFERIDO

592377 OFTALMOLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

592378
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
- 10 vagas

DEFERIDO

592543 CIRURGIA VASCULAR - 1 vaga DEFERIDO

592566 NEUROCIRURGIA - 4 vagas INDEFERIDO
Não apresentou o Anexo V - Item 4.6.1.7, 4.6.3 e
4.7.1 do Edital

597134 ENDOSCOPIA - 5 vagas DEFERIDO

597497
CIRURGIA PEDIÁTRICA - 3
vagas

DEFERIDO

597698 NUTROLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

597853 CIRURGIA DA MÃO - 1 vaga DEFERIDO

5

598157 NUTROLOGIA - 1 vaga DEFERIDO

598244 PSIQUIATRIA - 7 vagas DEFERIDO

598251 GERIATRIA - 5 vagas INDEFERIDO
Não conclusão cursos de nivelamento - Itens
2.1.5, 4.5, 4.6.3 e 4.7.3 do Edital

O Processo Seletivo segue conforme regras do Edital e CRONOGRAMA ATUALIZADO disponível na página

https://www.faculdadeunimed.edu.br/cursos/processo-seletivo/processo-de-admissao-de-novos-

cooperados-unimed-grande-florianopolis-edital-012024

Florianópolis/SC, 26 de fevereiro de 2025.

https://www.faculdadeunimed.edu.br/cursos/processo-seletivo/processo-de-admissao-de-novos-cooperados-unimed-grande-florianopolis-edital-012024
https://www.faculdadeunimed.edu.br/cursos/processo-seletivo/processo-de-admissao-de-novos-cooperados-unimed-grande-florianopolis-edital-012024